EDITAL N°17/2023 – DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO

INTERNA PARA PARTICIPAÇÃO DE

ENFERMEIROS E

FISIOTERAPEUTAS NO CURSO DE

VENTILAÇÃO MECÂNICA

OFERTADO PELA SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE SOBRAL E

CERTIFICADO PELO NÚCLEO DE

CAPACITAÇÃO EM SAÚDE

NOTA

     A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base

no Edital Nº 17/2023- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo seletivo objetivando a

formação de 1 turma de enfermeiros e fisioterapeutas com vínculo com a SCMS ou

matriculados em programas de residência da SCMS para realização no Curso de

Ventilação Mecânica a ser realizado pelo Núcleo de Capacitação em Saúde e financiado pelo

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), informa que, em virtude da alteração

das datas e dos horários do Curso de Ventilação Mecânica, a Seleção encontra-se suspensa

momentaneamente. Em breve divulgaremos um novo calendário da Seleção.

Atenciosamente,

                                                                                Sobral-CE, 29 de novembro de 2023.

                                                                    _____________________________________________________________________
Kairo Cardoso da Frota

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo